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Remissvar – Aktsamhet vid bygg-, rivnings- och  
markåtgärder  

IQ Samhällsbyggnad har inbjudits att lämna synpunkter på rubricerad remiss. Vi tackar för 
möjligheten och lämnar härmed följande synpunkter. 

IQ Samhällsbyggnad tillstyrker ett genomförande av förslagen i promemorian med synpunkter 
enligt nedan.  

I promemorian föreslås att kravet på aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder ska 
komma till uttryck i plan- och bygglagen (2010:900). Kravet preciseras i dag i Boverkets 
byggregler (2011:6). Kravet syftar till att begränsa risken för skada på person och egendom och 
obehag. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och bedöms bidra till att kravet 
blir tydligare och att kravet uppmärksammas i större utsträckning.   

IQ Samhällsbyggnad välkomnar ett förtydligande av kravet på aktsamhet vid bygg-, rivnings- och 
markåtgärder i plan- och bygglagen men anser att ordvalet ”minsta möjliga obehag” ger ett för 
stort tolkningsutrymme vilket kan komma att leda till osäkerhet genom olika tolkningar.  

Utöver det menar IQ Samhällsbyggnad att det också behöver förtydligas vilka personer som 
omfattas och som det ska visas aktsamhet mot. I lagkommentaren i promemorian nämns 
kvarboende, närboende och obehöriga, och inte anställda eller andra som utför 
byggnadsarbeten, den slutsatsen går dock inte att dra, utan vilka som omfattas och inte är något 
som behöver tydliggöras.  

 

Anita Aspegren 

VD, IQ Samhällsbyggnad 

 

Om IQ Samhällsbyggnad 

IQ Samhällsbyggnad är en unik medlemsorganisation för företag och organisationer i samhälls-
byggnadssektorn som är intresserade av forskning och innovation. Vi kombinerar forsknings- 
och innovationsfrågor med gränsöverskridande samverkan och verkar i skärningspunkten 



 

  Sida 2 (2) 
 
 

mellan näringsliv, politik, civilsamhälle och akademi. Tillsammans skapar vi i IQ Samhälls-
byggnad samhällsnytta genom ökad kompetens och fler innovationer inom samhällsbyggandet. 
Vi gör detta genom tät dialog med våra medlemmar och det omgivande samhället.  

Då IQ Samhällsbyggnad är en organisation med bredd – med 100 medlemmar från hela 
samhällsbyggnadssektorn – för vi hela sektorns talan när det gäller FoI-frågor. Förankringen 
inom branschorganisationerna är därtill mycket god, och med tanke på den mängd aktörer som 
dessa organisationer i sin tur företräder, kan IQ Samhällsbyggnad indirekt sägas företräda långt 
fler medlemmar än de 100 aktörerna. Läs mer om oss på www.iqs.se. 
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